
令和６年度事業計画及び収支予算について 
 

１ 令和６年度事業計画 

経営所得安定対策等の普及推進及び地域協議会活動に対する指導・助言、収入減少影響

緩和交付金の積立金管理業務、産地生産基盤パワーアップ事業、あいち型産地パワーアッ

プ事業、畑作物産地形成促進事業及びコメ新市場開拓等促進事業を実施する地域協議会の

支援等、以下の事業を実施する。 

 

(1) 会議等の開催 

県協議会の事業実施に当たっての基本的事項、推進方策等について協議・決定する

ため、総会及び理事会を開催する。 

また、関係事業の適正、かつ円滑な実施を図るため、地域協議会を対象とする担当

者会議や説明会を随時開催するとともに、説明資料等を印刷・配布する。 

このほか、ホームページを活用した地域協議会への迅速な情報提供及び県協議会の

業務運営に関する情報公開を行う。 

 

(2) 生産数量目標の目安の配分について 

2025 (令和７)年産米の生産数量目標の目安を８月に各地域協議会に配分する。 

また、配分後は各地域協議会の生産予定数量について状況を把握する。 

 

(3) 経営所得安定対策等を推進するための研修会等への参加 

経営所得安定対策等の内容に関連する会議及び研修会等へ参加し、その内容につい

て、地域協議会担当者等に情報提供することにより、経営所得安定対策等の円滑な推進

を図る。 

 

(4) 収入減少影響緩和交付金の積立金管理業務 

農業者からの積立金の管理に係る業務を実施する。 

積立金の現況 

 金 額 

期首残高（令和６年４月１日） 261,052,205 円

 

(5) 産地生産基盤パワーアップ事業 

各地域協議会が作成する産地パワーアップ計画の作成支援等を行う。 

 

(6) あいち型産地パワーアップ事業 

 各地域協議会に対し制度の周知等を行う。  

 

(7) 畑作物産地形成促進事業 

各地域協議会が作成する畑作物産地形成促進事業産地・実需協働プランの承認及び都

道府県取組計画書の作成等を行う。 
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(8) コメ新市場開拓等促進事業 

各地域協議会が作成するコメ新市場開拓等促進事業産地・実需協働プランの承認及び

都道府県取組計画書の作成等を行う。 

 

(9) 稲作農業の体質強化総合対策事業（米の超低コスト生産支援） 

愛知県米トータル生産コスト低減対策協議会が作成するコメの超低コスト産地化プ

ランの承認及び都道府県実施計画書の作成等を行う。また、協議会の補助金の交付事務

を行う。 

 

(10)耕畜連携の推進に関する事業 

  飼料作物の拡大を推進するための取り組みを支援する。 

 

(11)その他 

(1)から(10)以外で地域の農業を振興するため、国等が実施する事業を行う。 
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１　収入の部 ２　支出の部 （単位： 円 ）

収入 支出

1 2,222,531 1 2,222,531

県協議会事務費(国費） 1,387,000 県協議会事務費(国費） 1,387,000

県協議会事務費（自己資
金）繰越

835,531
県協議会事務費(自己資
金）

835,531

2
35,000

2
35,000

収入減少影響緩和交付
金の管理業務会計

35,000
収入減少影響緩和交付
金の管理業務支出

35,000

3 10,000 3 10,000

畑作物産地形成促進事
業事務費

10,000
畑作物産地形成促進事
業事務費

10,000

4
20,000

4
20,000

コメ新市場開拓等促進事
業事務費

20,000
コメ新市場開拓等促進事
業事務費

20,000

5
8,480,290

5
8,480,290

稲作農業の体質強化総
合対策事業（米の超低コ
スト生産支援）会計

8,480,290
稲作農業の体質強化総
合対策事業（米の超低コ
スト生産支援）会計

8,480,290

10,767,821 10,767,821

コメ新市場開拓等促進事業会
計

コメ新市場開拓等促進事業会
計

事業活動支出計事業活動収入計

収　　支　　予　　算　　書　

自　令和６年４月１日　　　　　至　令和７年３月３１日

科目 科目

経営所得安定対策会計 経営所得安定対策会計

畑作物産地形成事業会計 畑作物産地形成事業会計

収入減少影響緩和交付金の
管理業務会計

収入減少影響緩和交付金の
管理業務会計

稲作農業の体質強化総合対
策事業（米の超低コスト生産
支援）会計

稲作農業の体質強化総合対
策事業（米の超低コスト生産
支援）会計
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